
МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

 

 

 

 

 

 

14.01.2021 № 10 

 

О внесении изменений в Порядок и 

перечень случаев оказания на безвозвратной 

основе за счет средств бюджета города 

Ярославля дополнительной помощи при 

возникновении неотложной необходимости 

в проведении капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории города 

Ярославля  

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.12.2017 № 399-ФЗ «О 

внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и статью 16 Закона 

Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной основе за счет 

средств бюджета города Ярославля дополнительной помощи при возникновении 

неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории города Ярославля, утвержденный 

постановлением мэрии города Ярославля от 01.08.2019 № 874, следующие изменения: 

- пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Расходы на предоставление на безвозвратной основе средств бюджета 

города Ярославля  получателям дополнительной помощи в целях возмещения затрат, 

связанных с проведением капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, осуществляются в установленном порядке в пределах бюджетных ассигнований 

(лимитов бюджетных обязательств), предусмотренных в бюджете города Ярославля на 

текущий финансовый год.»; 

- дополнить пунктом 21 следующего содержания: 

«21. Дополнительная помощь оказывается в форме субсидии, порядок 

предоставления которой устанавливается муниципальным правовым актом мэрии 

города Ярославля. Основанием для принятия указанного муниципального правового акта 

является решение муниципалитета города Ярославля о бюджете города Ярославля на 

очередной финансовый год и плановый период, предусматривающее положения о 

предоставлении указанной дополнительной помощи.». 

kodeks://link/d?nd=901919946
kodeks://link/d?nd=901714433
kodeks://link/d?nd=901714433


2 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Заместитель мэра города Ярославля  

по вопросам жилищно-коммунального  

хозяйства и благоустройства В.Ю. Леженко 

 


